

손익계산서[통합]

제 63(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

제 62(전)기 2022년 1월 01일부터 2022년 6월 30일 까지

김포-고촌농협

(단위: 원)

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		21,525,583,084		15,008,148,024
(1) 신용사업영업수익		14,432,469,247		8,404,326,084
가. 이자수익		12,937,939,946		7,266,744,339
1. 예치금이자	1,188,368,677		413,093,012	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	11,749,018,608		6,852,732,327	
5. 매도가능증권이자				
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	552,661		919,000	
나. 유가증권평가 및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		308,014,398		313,961,815
1. 수입수수료	238,058,543		244,461,795	
2. 전자금융수수료	69,955,855		69,500,020	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		1,186,514,903		823,619,930
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	114,673,574		64,799,425	
5. 기타잡수익	573,649,410		337,776,168	
6. 신용카드수탁취급수수료	498,191,919		421,044,337	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		7,093,113,837		6,603,821,940
1. 상품매출액	7,032,845,290		6,545,323,067	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	35,050,775		34,998,917	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액	10			
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	4,385,000		2,287,000	
9. 수수료수익	20,832,762		21,212,956	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II . 영업비용		14,604,104,784		8,600,515,220
(1) 신용사업영업비용		8,602,418,611		2,959,302,261
가. 이자비용		7,358,355,147		2,053,861,476
1. 예수금이자	7,268,062,095		2,023,702,865	
2. 차입금이자	15,055,491		5,715,971	
3. 기타이자비용	75,237,561		24,442,640	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실				
1. 대손상각비				
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		60,067,996		62,693,172
1. 지급수수료	60,067,996		62,693,172	
바. 기타영업비용		1,183,995,468		842,747,613
1. 미사용한도충당금전입				
2. 기금출연금	166,831,618		150,404,750	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				
5. 기타충당부채전입액	196,365,369		125,618,301	
6. 기타잡비용	567,208,775		334,748,055	
7. 신용카드수탁취급비용	218,224,842		198,897,845	
8. 보험수탁취급비용	35,364,864		33,078,662	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		6,001,686,173		5,641,212,959
1. 상품매출원가	6,001,686,173		5,641,212,959	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III . 판매비와관리비		3,871,421,172		3,639,224,673
1. 인건비	1,727,793,644		1,697,610,192	
2. 일반퇴직급여	145,108,324		134,026,807	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	24,326,787		12,069,993	

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
5. 전산비용	107,337,120		87,740,190	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	183,059,328		285,933,399	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	368,722,676		294,509,298	
10. 경비	1,315,073,293		1,127,334,794	
Ⅳ. 영업이익		3,050,057,128		2,768,408,131
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익		60,842,680		21,733,390
Ⅵ. 교육지원사업비용		454,833,144		450,654,972
1. 영농지원사업비	224,510,245		349,633,876	
2. 영농지도사업비	93,141,050		34,318,495	
3. 생활지도사업비	26,097,670		14,522,300	
4. 교육사업비	16,108,610		4,099,450	
5. 홍보선전사업비	22,049,119		18,365,091	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	72,926,450		29,715,760	
Ⅶ. 영업외수익		189,253,025		146,633,352
1. 이자수익	1,241		2,507	
2. 배당금수익	159,931,835		95,740,593	
3. 임대료				
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익				
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금	120,000		130,000	
15. 카드사업이익				
16. 보조금수익	2,433,434		26,215,057	
17. 위약배상금수익	227,843		398,562	
18. 상각채권추심이익	2,756,198		5,495,041	
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익			9,882,546	
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	23,782,474		8,769,046	
36. 자산재평가손실환입				
VII. 영업외비용		22,913,875		87,069,981
1. 이자비용	2,912,875		8,918,713	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실				
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실				
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실			11,975,346	
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	5,600,000		5,700,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	14,401,000		60,475,922	
IX. 법인세비용차감전계속사업손익		2,822,405,814		2,399,049,920
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용		13,766,511		-2,708,993
X I. 계속사업이익		2,808,639,303		2,401,758,913
(또는 계속사업손실)				
X II. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III. 당기순이익		2,808,639,303		2,401,758,913
(또는 당기순손실)				
X IV. 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				

손익계산서[신용]

제 63(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

제 62(전)기 2022년 1월 01일부터 2022년 6월 30일 까지

김포-고촌농협

(단위: 원)

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		15,516,989,445		8,787,994,757
(1) 이자수익		14,022,460,144		7,650,413,012
1. 예치금이자	1,188,368,677		413,093,012	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	11,749,018,608		6,852,732,327	
5. 매도가능증권이자				
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	552,661		919,000	
8. 일반사업자금이자수익	1,084,520,198		383,668,673	
(2) 유가증권평가 및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
(3) 대출채권평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
(4) 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
(5) 수수료수익		308,014,398		313,961,815
1. 수입수수료	238,058,543		244,461,795	
2. 전자금융수수료	69,955,855		69,500,020	
3. 기타수입수수료				
(6) 배당금수익				
(7) 기타영업수익		1,186,514,903		823,619,930
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	114,673,574		64,799,425	
5. 기타잡수익	573,649,410		337,776,168	
6. 신용카드수탁취급수수료	498,191,919		421,044,337	
(8) 보험대리대출금이자				
II. 영업비용		10,283,191,583		4,361,127,715
(1) 이자비용		7,364,528,186		2,057,118,536
1. 예수금이자	7,268,062,095		2,023,702,865	
2. 차입금이자	15,055,491		5,715,971	
3. 기타이자비용	75,237,561		24,442,640	
4. 일반사업자금이자비용	6,173,039		3,257,060	
(2) 유가증권평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
5.(구)투자유가증권처분손실				
6.매도가능증권손상차손				
7.만기보유증권손상차손				
8.(구)투자유가증권감액손실				
(3)대출채권평가 및 처분손실				
1.대손상각비				
2.대출채권매각손실				
3.보험관련 대손상각비				
(4)외환거래손실				
1.외화환산손실				
2.외환차손				
(5)수수료비용		60,067,996		62,693,172
1.지급수수료	60,067,996		62,693,172	
(6)기타영업비용		1,183,995,468		842,747,613
1.미사용한도총당금전입				
2.기금출연금	166,831,618		150,404,750	
3.신탁예치금처분손실				
4.신탁예치금평가손실				
5.기타총당부채전입액	196,365,369		125,618,301	
6.기타잡비용	567,208,775		334,748,055	
7.신용카드수탁취급비용	218,224,842		198,897,845	
8.보험수탁취급비용	35,364,864		33,078,662	
9.정책보험비용				
(7)판매비와관리비		1,674,599,933		1,398,568,394
1.인건비	793,196,720		669,766,469	
2.일반퇴직급여	69,777,000		56,946,587	
3.특별퇴직급여				
4.세금과공과	5,295,057		4,796,653	
5.전산비용	107,337,120		87,740,190	
6.감가상각비	91,912,696		153,405,232	
7.무형자산상각비				
8.경비	607,081,340		425,913,263	
Ⅲ.공통관리비분담비용		701,771,105		405,748,152
1.인건비성분담비용	612,638,025		341,129,867	
2.물건비성분담비용	89,133,080		64,618,285	
Ⅳ.영업이익		4,532,026,757		4,021,118,890
(또는영업손실)				
Ⅴ.영업외수익		3,591,019,649		1,390,200,076
1.유형자산처분이익				
2.비업무용자산처분이익				
3.임대료				
4.지분법이익				
5.보조금수익			666,770	
6.퇴직금운용자산이익				
7.상각채권추심이익	2,756,198		5,495,041	
8.전기오류수정이익				
9.내부수익	3,398,547,813		1,227,013,444	
10.자산손상차손환입액				
11.상각채권매각이익				
12.지분법적용투자주식처분이익				
13.지분법적용투자주식손상차손환입				
14.기타공통관리비배분수익	179,786,790		152,272,754	

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
15. 자산수증이익				
16. 채무면제이익				
17. 보험금수익				
18. 기타영업외수익	9,928,848		4,752,067	
19. 자산재평가손실환입				
VI. 영업외비용		3,648,418,196		1,478,630,031
1. 유형자산처분손실				
2. 비업무용자산처분손실				
3. 지분법손실				
4. 기타의대손상각비				
5. 유입물건관리비				
6. 퇴직금운용자산손실				
7. 전기오류수정손실				
8. 기부금	2,000,000		1,700,000	
9. 자산손상차손				
10. 내부비용	3,632,152,493		1,419,624,182	
11. 지분법적용투자주식처분손실				
12. 지분법적용투자주식손상차손				
13. 재해손실				
14. 기타영업외비용	14,265,703		57,305,849	
15. 자산재평가손실				
VII. 공통관리비분담비용				
1. 기타분담비용				
VIII. 교육지원사업전출		393,990,464		428,921,582
IX. 신용사업회계법인세차감전계속사업손익		4,080,637,746		3,503,767,353
(또는 신용사업회계법인세차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용		13,766,511		-2,708,993
X I. 신용사업회계계속사업이익		4,066,871,235		3,506,476,346
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X II. 비신용사업회계계속사업이익				
(또는 비신용사업회계계속사업손실)		1,258,231,932		1,104,717,433
X III. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx원)				
X IV. 당기순이익		2,808,639,303		2,401,758,913
(또는 당기순손실)				
X V. 주당 손익				
기본주당 계속사업손익				
기본주당 순손익				

손익계산서[일반]

제 63(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

제 62(전)기 2022년 1월 01일부터 2022년 6월 30일 까지

김포-고촌농협

(단위: 원)

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
I. 매출액		7,093,113,837		6,603,821,940
1. 상품매출액	7,032,845,290		6,545,323,067	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	35,050,775		34,998,917	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액	10			
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	4,385,000		2,287,000	
9. 수수료수익	20,832,762		21,212,956	
10. 공제수익				
11. 농작물보험수익				
II. 매출원가		6,001,686,173		5,641,212,959
1. 상품매출원가	6,001,686,173		5,641,212,959	
2. 생물자산매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 공제비용				
6. 농작물보험비용				
III. 매출총이익		1,091,427,664		962,608,981
(또는 매출총손실)				
IV. 판매비와관리비		2,196,821,239		2,240,656,279
1. 인건비	934,596,924		1,027,843,723	
2. 일반퇴직급여	75,331,324		77,080,220	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	19,031,730		7,273,340	
5. 전산비용				
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	91,146,632		132,528,167	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	368,722,676		294,509,298	
10. 경비	707,991,953		701,421,531	
V. 공통관리비배분수익		701,771,105		405,748,152
1. 공통관리비배분수익	701,771,105		405,748,152	
VI. 영업이익				
(또는 영업손실)		403,622,470		872,299,146
VII. 교육지원사업수익		60,842,680		21,733,390
VIII. 교육지원사업비용		454,833,144		450,654,972
1. 영농지원사업비	224,510,245		349,633,876	
2. 영농지도사업비	93,141,050		34,318,495	
3. 생활지도사업비	26,097,670		14,522,300	
4. 교육사업비	16,108,610		4,099,450	
5. 홍보선전사업비	22,049,119		18,365,091	

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	72,926,450		29,715,760	
IX. 영업외수익		609,698,442		621,024,937
1. 이자수익	1,241		2,507	
2. 배당금수익	159,931,835		95,740,593	
3. 임대료				
4. 단기매매증권처분이익				
5. 단기매매증권평가이익				
6. 외환차익				
7. 외화환산이익				
8. 지분법이익				
9. 지분법적용투자주식처분이익				
10. 지분법적용투자주식손상차손환입				
11. (구)투자유가증권감액손실환입				
12. (구)투자유가증권처분이익				
13. 비업무용자산처분이익				
14. 유형자산처분이익				
15. 퇴직예치금평가이익				
16. 판매장려금	120,000		130,000	
17. 카드사업수익				
18. 보조금수익	2,433,434		25,548,287	
19. 위약배상금수익	227,843		398,562	
20. 상각채권추심이익				
21. 대손충당금환입				
22. 원가차익				
23. 전기오류수정이익			9,882,546	
24. 일반사업채권매각이익				
25. 일반사업상각채권매각이익				
26. 자산손상차손환입				
27. 매도가능증권손상차손환입				
28. 신용사업자금이자수익	6,173,039		3,257,060	
29. 내부수익	426,957,424		482,048,403	
30. 만기보유증권손상차손환입				
31. 매도가능증권처분이익				
32. 만기보유증권처분이익				
33. 자산수증이익				
34. 채무면제이익				
35. 보험금수익				
36. 공동사업배분수익				
37. 기타영업외수익	13,853,626		4,016,979	
38. 자산재평가손실환입				
X. 영업외비용		1,464,307,904		853,443,224
1. 이자비용	2,912,875		8,918,713	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손				
5. 외화환산손실				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실				
8. (구)투자유가증권처분손실				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실				
11. 퇴직금운용자산손실				

계정과목	제 63(당)기		제 62(전)기	
	금 액		금 액	
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실				
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실			11,975,346	
18. 매도가능증권손상차손				
19. 만기보유증권손상차손				
20. 기부금	3,600,000		4,000,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실				
25. 신용사업자금이자비용	1,084,520,198		383,668,673	
26. 내부비용	193,352,744		289,437,665	
27. 지분법적용투자주식처분손실				
28. 지분법적용투자주식손상차손				
29. 기타공통관리비분담비용	179,786,790		152,272,754	
30. 재해손실				
31. 공동사업배분비용				
32. 기타영업외비용	135,297		3,170,073	
33. 자산재평가손실				
X I . 교육지원사업전입		393,990,464		428,921,582
X II . 일반사업회계법인세차감전계속사업손익				
(또는 일반사업회계법인세차감전계속사업손실)		1,258,231,932		1,104,717,433
X III . 계속사업손익법인세비용				
X IV . 일반사업회계계속사업이익				
(또는 일반사업회계계속사업손실)		1,258,231,932		1,104,717,433
X V . 신용사업회계계속사업이익		4,066,871,235		3,506,476,346
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X VI . 중단사업손익				
(법인세효과 : xxx원)				
X VII . 당기순이익		2,808,639,303		2,401,758,913
(또는 당기순손실)				
X VIII . 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				